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Til Folketingets Transportudvalg vedrørende 

mulighed for overdækning af sporudvidelse ved 

Kalvebod i Sydhavnen 

Kære medlemmer af Transportudvalget 

 

Vi henvender os fra Kgs. Enghave Lokaludvalg 

grundet arbejdet med et overhalingsspor til 

godstog ved Kalvebod. Arbejdet blev besluttet i 

Infrastrukturplan 2035 af 28. juni 2021. 

 

Vi ser meget gerne, at man i den endelige løsning 

i højere grad tager hensyn til de nærmeste naboer 

og det helt unikke naturliv og den biodiversitet, 

der er i området - særligt omkring Sydhavnstippen 

og Valbyparken, hvor sporarbejdet vil finde sted.  

 

Helt konkret efterspørger vi, at der i 

MKV'en vurderes en overdækning af hele strækningen 

fra Bådehavnsgade til Ellebjergvej med henvisning 

til det lignende projekt ”Kulbanetunnelen” af 

Ringstedbanen i Valby. En overdækning vil have en 

positiv indvirkning for støjniveauet for naboerne.  

 

Kan en overdækning ikke gennemføres, efterlyser vi 

i lokaludvalget, at der i MKV’en indgår en 

overdækning af de dele af strækningen, hvor 

hensynet til naboer og hensyn til dyrelivet gør 

det mest påkrævet.  

 

Kan en delvis overdækning heller ikke gennemføres, 

må der som minimum kigges på mulighederne for at 

sikre en faunapassage på udvalgte strækninger 

langs projektet, eventuelt i form af brede broer, 
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sammenlignelige med faunapassagerne ved flere 

broer over Amagermotorvejen. 

 

Vi har en dialog med Sund og Bælt i forbindelse med 

arbejdet, men da der ikke er afsat midler i 

Infrastrukturplan 2035 til nogle af de foreslåede 

løsninger for biodiversitet og natur, henviser de 

til Transportudvalget. Vi opfordrer derfor 

udvalget og aftalepartierne til at afsætte penge, 

der giver mulighed for enten hel eller delvis 

overdækning, alternativt en faunabro, og at disse 

løsninger indgår i MKV’en - så vi kan værne om 

biodiversiteten og den unikke natur i Sydhavnen. 

 

Venlig hilsen 

Joan Røge 

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg 

 


